АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17.04.2023

        № 50
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 04.04.2011 № 38 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» (в редакции постановления администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.07.2017 № 238 «О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 04.04.2011 № 38 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Надеждинского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 04.04.2011 № 38, следующие изменения:
1.1. пункт 1.1 раздела 1 административного регламента дополнить абзацем:

«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию Администрацией Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, осуществляется только в случае, если Администрацией ранее выдано разрешение на строительство данного объекта».

1.2. абзац 2, пункта 2.3 раздела 2 административного регламента читать в следующей редакции:

«Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача Администрацией разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, не являющегося линейным объектом, расположенного на двух и более земельных участках, внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию либо выдача мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, мотивированного отказа во внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию».
1.3. Пункт 2.6 раздела 2 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«Для ввода объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, на двух и более земельных участках, в эксплуатацию заявитель обращается в Администрацию с заявлением о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию с приложением документов, указанных в пунктах 2 - 8 пункта 2.6, раздела 2 настоящего регламента».

«Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства, не являющиеся линейными объектами, на двух и более земельных участках осуществляется в случае, если разрешение на строительство на таких объектов было выдано Администрацией, при соблюдении следующих условий:

• земельные участки являются смежными;

• земельные участки принадлежат одному лицу на праве собственности, и (или) на праве постоянного (бессрочного) пользования, и (или) на праве пожизненного наследуемого владения, и (или) на праве безвозмездного пользования;

• земельные участки имеют одинаковый вид разрешенного использования земельного участка, допускающий размещение объекта капитального строительства»;
1.4. Подпункт 5, пункта 3.1 раздела 3 административного регламента читать в следующей редакции:

«подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, не являющегося линейным объектом, расположенного на двух и более земельных участках,  внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию либо выдача мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, мотивированного отказа во внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Омский муниципальный вестник», а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   А.И. Миронова